
-Q-
Dir. Administración Educación ll/lunicipal

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

VISTOS: El D F L. N" 1-3063 de 1980 del l\ilin¡sterio
del lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públ¡cos a la Administración Municipal", Ley N"
'18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D F.L. N'1 " Fija Texto Refundido,
Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales
de la Educación, y de las Leyes que la complen'rentan y Modifican", Ley 19.543 del
24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios lvlunicrpales entre las Munic¡palidades de las
Comunas que indican", ley No 20.248 Subvención Escolar Preferencial y ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el s¡slema de desarrollo profesional Docente y mod¡f¡ca Otras
Normas.

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de Contratar un Profesional para

cubrir 38 horas cronológicas semanales en la Escuela Quilmo de la Comuna de Chillán
Vie.io, conforme al PADEM y SEP.

2.- Decisión de la autoridad edilicia.
3.- Certif¡cado de disponibilidad Presupuestaria de

fecha 03.04.2020.
4.- Decreto Alcaldicio N' 3855 del 26.12.2019 que

aprueba presupuesto de Educación Municipal año 2O2O.

5.- Decreto Alcaldicio (E) N" 874 de fecha 13.03.2020, que
nombra docente contrata a contar del 0'l 03.2020 hasta 31.03.2020, por 35 horas cronológicas
semanales distr¡buidas en: 29 horas PADEM y 03 horas SEP en la Escuela Quilmo de la comuna de
Chillán V¡ejo.

DECRETO:
1 - DESIGNASE en cal¡dad de Contrata en la Dotación

Docente del Establecimiento que se señala, a Ia persona que se individual¡za, en las
condiciones que se indican:

DECRETO (E) N"

CHILLAN VIEJO

1195

06 ABR 2020

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

presente Dec
Educación Vig

reto al subtitulo 21 . ilem 02.
ente del Área de Subvención Re

Personal a Contrata del presupuesto de
gular y SEP.

mítase
de la

ILUSTRE I\4UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA OUILMO
WALTER ISAC RIVAS SANHUEZA
18.432.267 -6
PROFESOR EDUCACION MEDIA EN EDUCACION FISICA
DOCENTE AULA
35 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
29 HORAS PADEM
06 HORAS SEP
DESDE O1 04 2O2O HASTA EL 10.06.2020
ACCESO
NECESIDADES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del

este De
Repúbli

FAL /

s ante entes que corr
IS tro ntrol posterior

fi

AFIO

U HENRI HENRIQUEZU

CRETA M NIC AL

o

--1

I flp
DISTRIBUCIO o ria R

H

OS

nteresado, Escuela
- 3 AB:1 2t20

NL

onda a la Contraloria Genera
unrquese, Archívese y

IPE AY
ALCAL

Educación, Carpeta Personal
eg¡onal Nuble (Siaper) tl .t rcrpa

6

3 ANOTESE,

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


